
Branche Testede      Positive

Landbrug, skovbrug og fiskeri 41.350 21.761 52,63 1.029 2,49 4,73

Råstofindvinding 4.109 2.905 70,70 73 1,78 2,51

Industri 298.776 202.213 67,68 7.656 2,56 3,79

Energiforsyning 11.354 7.966 70,16 296 2,61 3,72

Vandforsyning og renovation 11.790 7.315 62,04 260 2,21 3,55

Bygge og anlæg 172.871 103.923 60,12 4.247 2,46 4,09

Handel 426.707 310.338 72,73 14.337 3,36 4,62

Transport 127.484 82.386 64,62 3.920 3,07 4,76

Hoteller og restauranter 105.073 79.839 75,98 4.761 4,53 5,96

Information og kommunikation 109.151 82.147 75,26 3.704 3,39 4,51

Finansiering og forsikring 83.124 62.364 75,03 2.814 3,39 4,51

Ejendomshandel og udlejning 40.882 29.460 72,06 1.236 3,02 4,20

Videnservice 151.469 114.496 75,59 4.922 3,25 4,30

147.986 97.557 65,92 4.919 3,32 5,04

Offentlig administration, forsvar og politi 192.532 151.700 78,79 6.405 3,33 4,22

Undervisning 214.710 172.391 80,29 7.903 3,68 4,58

Sundhed og socialvæsen* 477.785 425.973 89,16 23.966 5,02 5,63

Kultur og fritid 55.158 41.640 75,49 2.027 3,67 4,87

Andre serviceydelser  mv. 62.068 44.860 72,28 2.152 3,47 4,80

Uoplyst branche 43.051 30.301 70,38 1.280 2,97 4,22

I alt 2.777.430 2.071.535 74,58 97.907 3,53 4,73

Beskæftigede (baseret på lønindkomst)

Rejsebureauer, rengøring og anden 

operationel service

COVID-19 – branche- og arbejdsmarkedstilknytning

Tabel 1      COVID-19-testede og -positive, branche- og arbejdsmarkedstilknytning

Antal i 

gruppen

Testede af 

gruppen, pct.

Positive af 

gruppen, pct.

Positive af testede 

personer, pct.

5. januar

J. nr. 20/16138

ASØ

ANMK/ULMH



Selvforsørgende 18-65 år (herunder 

selvstændige erhvervsdrivende) 281.342 162.112 57,62 7.629 2,71 4,71

Ydelsesmodtagere 18-65 år 759.096 483.944 63,75 20.461 2,70 4,23

Under 18 år 1.053.875 679.917 64,52 26.772 2,54 3,94

Over 65 år 1.019.106 503.567 49,41 15.113 1,48 3,00

I alt 3.113.419 1.829.540 58,76 69.975 2,25 3,82

I alt 5.890.849 3.901.075 66,22 167.882 2,85 4,30

Kilde:      Statens Seruminstituts liste over COVID-19-testede, DREAM og CPR-registeret, Sundhedsdatastyrelsen.

Note:      Personerne i tabellen placeres først efter branchetilknytning, derefter efter aldersgruppe og til slut efter ydelse. 

                   Brancheinddelingen følger Danmarks Statistiks ”Dansk Branchekode DB07, v3:2014-, 19 gruppering”.

               

                   *Sundhed- og socialvæsen indeholder flere brancher end der indgår i den særskilte opgørelse COVID-19 og ansatte inden 

                      for social- og sundhedsvæsenet. Som følge heraf er antal højere i nærværende opgørelse. 

Ingen kendt beskæftigelse

Danmark, i alt



Landbrug, skovbrug og fiskeri 41.350 42 101,6 2,26

Råstofindvinding 4.109 7 170,4 2,13

Industri 298.776 531 177,7 2,65

Energiforsyning 11.354 16 140,9 1,87

Vandforsyning og renovation 11.790 17 144,2 2,55

Bygge og anlæg 172.871 306 177,0 2,96

Handel 426.707 975 228,5 2,52

Transport 127.484 246 193,0 3,00

Hoteller og restauranter 105.073 228 217,0 2,05

Information og kommunikation 109.151 223 204,3
2,27

Finansiering og forsikring 83.124 192 231,0 2,58

Ejendomshandel og udlejning 40.882 103 251,9 3,06

Videnservice 151.469 292 192,8 2,15

147.986 315 212,9 2,91

Offentlig administration, forsvar og politi 192.532 431 223,9 2,23

Undervisning 214.710 418 194,7 2,27

Sundhed og socialvæsen* 477.785 2.017 422,2 2,12

Kultur og fritid 55.158 116 210,3 2,03

Andre serviceydelser  mv. 62.068 128 206,2 2,46

Uoplyst branche 43.051 74 171,9 1,94

I alt 2.777.430 6.677 240,4 2,35

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel service

Tabel 2       Udvikling i COVID-19-positive, branche- og arbejdsmarkedstilknytning, 

                        fra 28. december til 3. januar 2021
Branche Antal i 

gruppen

Positive Positive pr. 100.000 i 

gruppen

Positiv-

procent

Beskæftigede (baseret på lønindkomst)



Selvforsørgende 18-65 år

(herunder selvstændige erhvervsdrivende) 281.342 483 171,7 2,85

Ydelsesmodtagere 18-65 år 759.096 1.355 178,5 2,68

Under 18 år 1.053.875 1.613 153,1 3,57

Over 65 år 1.019.106 1.648 161,7 3,59

I alt 3.113.419 5.099 163,8 3,22

I alt 5.890.849 11.776 199,9 2,66

Kilde:      Statens Seruminstituts liste over COVID-19-testede, DREAM og CPR-registeret, Sundhedsdatastyrelsen.

Note:       Personerne i tabellen placeres først efter branchetilknytning, derefter efter aldersgruppe og til slut efter ydelse. 

                    Brancheinddelingen følger Danmarks Statistiks ”Dansk Branchekode DB07, v3:2014-, 19 gruppering”. 

                    Positivprocenten angiver andelen af positive test i ugen. 

                    *Sundhed- og socialvæsen indeholder flere brancher end der indgår i den særskilte opgørelse COVID-19 og ansatte

                      inden for social- og sundhedsvæsenet. Som følge heraf er antal højere i nærværende opgørelse.

Ingen kendt beskæftigelse

Danmark, i alt



Bilag 1.   Dokumentation

Datagrundlaget for opgørelserne er en sammenkørsel af Statens Serum Instituts oversigt over COVID-

19 testede, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings forløbsdatabase, DREAM og CPR-registeret. 

Sammenstillingen er foretaget af Sundhedsdatastyrelsen på vegne af Statens Serum Institut.

>   Listen med COVID-19-testede er opdateret 5. januar 2021 kl. 07.00.

>   Oplysninger om branchetilknytning fra DREAM-databasen er så vidt muligt baseret på

      beskæftigelsen i prøvetagningsmåneden – alternativt efter nyest mulige

      beskæftigelsesoplysning, der pt. er fra oktober 2020.

>   CPR-registeret pr. 5. januar 2021

Tabel 1 ser på det samlede antal personer, der jævnfør listen pr. 5. januar, har været te-stet positiv 

eller negativ for COVID-19. Opgørelsen er baseret på den fulde population, og dermed personer, der 

pr. 5. januar er aktive i CPR (ikke afgået ved døden eller udrejst) med bopæl i dansk folkeregister. 

Derudover indgår personer, der er testet positive for COVID-19, uafhængigt af om de er aktive i CPR 

eller ej. Opgørelsen indeholder også testede personer, der er aktive i det Grønlandske og Færøske 

folkeregister.

Tabel 2 ser på samme population for personer, der mellem d. 28. december og 3. januar 2021 er 

blevet testet for første gang eller er blevet testet positive. Blandt de testede i perioden vil der stadig 

være en andel, der afventer endeligt testsvar og som ikke fremgår af tabellen.

Testede og positive inddeles så vidt muligt i grupper med udgangspunkt i beskæftigelsesin-formation i 

prøvetagningsmåneden. Alternativt anvendes nyest mulige beskæftigelsesinformation. Det samlede 

antal i gruppen er baseret på nyest mulige beskæftigelsesinformation.

For personer, der er testet efter oktober 2020 skal der gøres opmærksom på, at opgørelsen er regi-

sterbaseret og at der kan være sket ændringer i ydelse og branchetilknytning siden ultimo oktober 

2020. Ydelsen og branchetilknytningen i denne måned benyttes som det bedste bud på personens 

aktuelle arbejdsmarkedstilknytning. 

Branchetilknytningen for hver borger i DREAM-databasen bliver dannet ud fra lønindberetningen til 

eIndkomst-registeret og branchen på den virksomhed, borgere i en given måned har modtaget den 

største lønsum fra. I Danmarks Statistiks Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik (RAS) forsøges 

branchetilknytning at blive korrigeret for eventuelle fejlindberetninger. Denne opgørelse indeholder 

ikke korrektioner af branchetilknytning. 

Selvstændige erhvervsdrivendes indkomst indrapporteres ikke på samme måde, som den gør for 

lønmodtagere og branchetilknytningen kan derfor ikke på samme måde findes i DREAM-registeret.


